
Sognepræst (kbf) i Gullestrup sogn og korshærspræst. 

Om kirken og sognet: 

I Gullestrup Sogn er der knap 2.000 indbyggere, heraf knap 1.400 folkekirkemedlemmer.  Sognet er 

med blandet boligbyggeri. Der er folkeskole med 0.-6. klasse og en integreret daginstitution. Der-

udover findes også en aktiv borger- og idrætsforening.  

Der er intet kirkeligt retningspræg i sognet, og da sognet er ungt (oprettet i 1992), arbejdes der 

målrettet med at bygge menighed. I sognet findes FDF og Kirkens Korshærs værested »Lynggår-

den«, hvor præsten kommer ugentligt.  

Gullestrup Kirke er bygget i årene 1997-1998 og har 172 sidepladser på faste kirkebænke. Kirkens 

orgel er bygget af Carsten Lund i 2006 og har 25 st. Kirken er med tilknyttet sognegård. Der er mid-

del kirkegang med variation fra gang til gang.  

Ud over søndagens gudstjeneste afholdes »Gud og spaghetti« en gang om måneden samt jule-

gudstjenester for vuggestuen, børnehaven og skolen og Kirkens Korshær. 

Den tilknyttede sognegård danner rammen om de kirkelige aktiviteter – konfirmandforberedelse, 

minikonfirmander, babysalmesang, skole–kirkesamarbejde, sogneaftener, koncerter m.v. Desuden 

findes kontor for organist og kirketjener samt et ledigt kontor. 

Der afholdes gudstjenester på de to plejehjem i Herning by i samarbejde med de fire bysogne i 

Herning.  

 

 

Øvrigt personale 

Der er ansat en organist og en kirketjener. Kirkesanger medvirker ved alle højmesser. På kirkekon-

toret, som er fælles for alle bysogne i Herning, er der ansat 2 kordegne. Kirkekontoret er belig-

gende ved Herning kirke.  



Samarbejde 

Kirken har i samarbejde med fire andre sogne, to kapeller og kirkegårde, som ligger henholdsvis 

fire og 1.5 km fra kirken. Desuden deltager sognet i samarbejde om Herning Kirkehøjskole. 

Embedsbolig 

Der er tilknyttet embedsbolig på 186 m² + 65 m2 kælder - beliggende på en 1250 m² stor grund lige 

op ad kirken på adressen Gl. Løvbakkevej 7. Boligen er opført i 1997.  Der er seks værelser, heraf to 

i kælderen. Boligen opvarmes med fjernvarme. Der er separat kontor og handicaptoilet i bygningen 

med fælles indgang med privatboligens hovedindgang.  

 

Vi ønsker en præst, som  

• Er en dygtig teolog, en omhyggelig liturg og en god prædikant, som kan formidle kristen-

dommen som noget betydningsfuldt i moderne menneskers liv.  

• Engagerer sig i kirkens diakonale opgaver, herunder Kirkens Korshærs arbejde på væreste-

det »Lynggården«.  

• Har lyst til at undervise konfirmander og minikonfirmander 

• Tager aktivt del i sognets liv. 

• Har et rummeligt menneske- og kirkesyn, og som kan acceptere folks forskellighed, status 

og personlige orienteringer 

• Vil indgå i og bidrage til et åbent og frugtbart samarbejde omkring kirkens liv og vækst med 

kirkens personale, menighedsråd og kirkens frivillige samt de kirkelige organisationer (FDF 

og Kirkens Korshær)  

Vi forventer i øvrigt, at præsten også engagerer sig i kirkeblad og i nogle udvalg under menigheds-

rådet.  

Se i øvrigt kirkens hjemmeside www. gullestrupkirke.dk, hvor også en kort video om ønsker til præ-

sten er tilgængelig.  

Henvendelse til formanden for yderligere oplysninger tlf. 22775291 træffes bedst mellem 17.30 og 

18 og på mail per@aktivisme.dk  

Vi kan tilbyde: 

• Et sogn, der ligger tæt på naturen bl.a. Løvbakkerne og også tæt på centrum af Herning med et 

rigt kulturliv. 

• Et menighedsråd der er loyalt og bakker op og som hjælper med opgaverne. 

• Dygtige og engagerede medarbejdere og frivillige. 

• Et engageret menighedsråd med en sund debatkultur og fokus på at sikre en relevant kirke for 

alle. 

• Et præsteliv i et overskueligt og spændende sogn. 

• Grøn kirke, den eneste kirke i miles omkreds der er med i Grøn Kirke 

 

 



 

 

Korshærspræstedelen (25 %) 

I Herning driver Kirkens Korshær både en varmestue og et familiearbejde, sidstnævnte beliggende i 

Gullestrup. I Varmestuen kommer dagligt ca. 20–25 mennesker til samvær og spisning. Brugergrup-

pen omfatter pt. omkring 90 personer, og der er tilknyttet 4 ansatte og ca. 12 frivillige. Familiear-

bejdet har kontakt med ca. 130 familier og bemandes af 2 ansatte og ca. 8 frivillige. 

Korshærspræsten forventes at være til stede med nærvær og synlighed over for både brugere, fri-

villige og ansatte. Opgaverne omfatter sjælesorg, kirkelige handlinger, opsøgende arbejde og afhol-

delse af andagter samt varmestue- og korshærsgudstjenester. I forbindelse med lejre, familieafte-

ner, udflugter, fester og lignende arrangementer er korshærspræsten en værdsat medvirkende. 

Præsten har desuden en udadvendt rolle i formidlingen af Kirkens Korshærs arbejde, teologi og di-

akoni. Der er stor interesse for arbejdet, og korshærspræsten har – sammen med de lokale ledere 

– ansvar for at skabe kontakt til provstiets sogne med henblik på opbakning, samarbejde og videns-

deling, fx i form af konfirmandbesøg, sognearrangementer og andre aktiviteter, der knytter sog-

nene til korshærens diakonale indsats. 

Kirkens Korshær tilbyder et stærkt fagligt netværk med korshærspræster i hele landet samt mulig-

hed for at deltage i lokale, regionale og landsdækkende møder. 

Vi ser frem til at inddrage den nye korshærspræst i arbejdet blandt socialt udsatte mennesker. 

For nærmere information eller aftale om besøg kan leder af Kirkens Korshærs sociale arbejde i Her-

ning-Holstebro, Birthe Mygind Thorup, kontaktes på tlf. 25 53 45 50. 

 


